


 

Dodatek ke Smlouvě o dílo   strana 2 

I. 
Preambule 

1.1 Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření dodatku č. 3 (dále jen 
„Dodatek“) ke smlouvě o dílo, která mezi nimi byla uzavřena dne 30. 7. 2021 (dále jen „Smlouva“) a 
v souladu s dodatkem ke smlouvě o dílo č. 1 ze dne 28. 12. 2021 a dodatkem ke smlouvě o dílo č. 2 
ze dne 9.12.2022. 

1.2 Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Kanalizace a ČOV obce Radkovice u Hrotovic“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané 
v otevřeném podlimitním řízení podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ“), v rámci projektu spolufinancovaného 
z Národního programu životního prostředí, Výzva č. 4/2019 - Vodovody a kanalizace. Tento projekt 
je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky na základě rozhodnutí 
ministra životního prostředí s názvem projektu: „Kanalizace a ČOV obce Radkovice u Hrotovic“, 
registrační číslo projektu: 1190400151 (dále jen jako „projekt“), mezi objednatelem, jakožto 
zadavatelem veřejné zakázky, a zhotovitelem, jakožto vybraným dodavatelem. 

II. 

Předmět dodatku 

2.1. Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o dílo, a to úprava předmětu smlouvy o dílo o 
méněpráce a vícepráce a s tím související změna ceny díla. 

2.2. Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ na úpravě předmětu Smlouvy o 
dílo o méněpráce a vícepráce, podrobně specifikované v přílohách tohoto dodatku. 

2.3. Zdůvodnění změn – uznatelné náklady projektu: 

 

Číslo změnového 
listu 

1 

Popis změny        ZL 1 – Přetřídění zeminy výkopy pro ČOV a splaškovou kanalizaci 

Odůvodnění změny V průběhu realizace bylo zjištěno, že třídy zeminy předpokládané v ZD 
neodpovídají skutečnosti, byl zpracován přepočet odkopávek 
v jednotlivých třídách těžitelnosti.  

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6 1.540.989,10 Kč bez DPH 2.937.575,11 Kč bez DPH 

 

Číslo změnového 
listu 

2 

Popis změny ZL 2 – Kolize trasy s plynovodem 

Odůvodnění změny V průběhu realizace výkopových prací trasa kanalizace narazila na 
stávající rozvod plynu. Na základě zjištěných skutečností byli přizváni 
pracovníci Innogy a po konzultaci s nimi bylo rozhodnuto provést 
přeložku plynového potrubí tak, aby bylo možno realizovat splaškovou 
kanalizaci. 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6 0,00 Kč bez DPH 187.967,17 Kč bez DPH 

 

 

Číslo změnového 
listu 

3 

Popis změny ZL 3 – Kolize trasy s dešťovou kanalizací 



 

Dodatek ke Smlouvě o dílo   strana 3 

Odůvodnění změny V průběhu realizace výkopových prací trasa kanalizace narazila na 
stávající vedení dešťové kanalizace, a to vedle hasičárny. Na základě 
zjištěných skutečností byl přizván projektant a po konzultaci s ním bylo 
stanoveno řešení kolize obou kanalizací tak, aby bylo možno 
zrealizovat splaškovou kanalizaci. 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6 0,00 Kč bez DPH 72.157,98 Kč bez DPH 

 

Číslo změnového 
listu 

4 

Popis změny ZL 4 – Odpočet neprovedené délky přípojek dle zaměření 

Odůvodnění změny Po konečném zaměření tras přípojek kanalizace byla zjištěna odchylka 
od původně předpokládané délky. Na základě zaměření byl proveden 
odpočet neprovedené části přípojek – 332,2 bm. 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6 611.248,00 Kč bez DPH 0,00 Kč bez DPH 

 

Číslo změnového 
listu 

5 

Popis změny ZL 5 – Odpočet neprovedených revizních šachet ZL  

Odůvodnění změny V průběhu realizace byla po dohodě s projektantem upravena trasa 
splaškové kanalizace, byly vypuštěny některé šachty, které nebyly pro 
funkčnost díla nutné. 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6 109.857,84 Kč bez DPH 0,00 Kč bez DPH 

 

Číslo změnového 
listu 

6 

Popis změny        ZL 6 – Odpočet nerealizovaných položek ČOV 

Odůvodnění změny V průběhu realizace nebyla vzhledem k výškovým poměrům 
realizována rampa před objektem a část okapového chodníčku 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6 44.277,17 Kč bez DPH 0,00 Kč bez DPH 

 

2.1. Zdůvodnění změn – neuznatelné náklady projektu: 

 

Číslo změnového 
listu 

1 

Popis změny        ZL 1 – Navýšení rozsahu monolit. betonů 

Odůvodnění změny V průběhu realizace bylo zjištěno, že ve výkazu výměr k SoD chybí část 
výplňových spádových betonů. Na základě skutečného provádění 
monolitických konstrukcí byly doplněny chybějící kubatury betonu, 
bednění. 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 5 0,00 Kč bez DPH 223.316,16 Kč bez DPH 

 

 

Číslo změnového 
listu 

2 



 

Dodatek ke Smlouvě o dílo   strana 4 

Popis změny        ZL 2 – Dopočet Parschallova žlabu P2 - průtokoměr 

Odůvodnění změny V průběhu realizace bylo zjištěno, že ve výkazu výměr k SoD chybí 
položka pro Parschallův žlab. Na základě skutečného provádění byly 
dopočteny 2 ks Parschallových žlabů P2. 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 5 0,00 Kč bez DPH 40.860,- Kč bez DPH 

 

Číslo změnového 
listu 

3 

Popis změny        ZL 3 – Dopočet propustku ČOV – zpevněné plochy 

Odůvodnění změny V průběhu realizace bylo zjištěno, že ve výkazu výměr k SoD chybí 
položky pro zřízení propustku na sjezdu ze státní silnice do ČOV. Na 
základě skutečného provádění byl proveden dopočet položek pro 
propustek. 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 5 0,00 Kč bez DPH 91.912,80 Kč bez DPH 

 

Číslo změnového 
listu 

4 

Popis změny        ZL 4 – oprava přípojky dešťové kanalizace k RD čp. 117 

Odůvodnění změny V průběhu realizace výkopových prací na trase kanalizace A 1-3 bylo 
zjištěno, že v trase leží přípojka dešťové kanalizace k RD čp. 117. na 
základě zjištěných skutečností byla přípojka v celé trase demontována, 
výkop pro kanalizaci rozšířen a potrubí dešťové kanalizace nově 
uloženo v celé délce, a to nad úrovní splaškové kanalizace mimo její 
vedení – posunuto o cca 40 cm. 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6 0,00 Kč bez DPH 90.841,12 Kč bez DPH 

 

Číslo změnového 
listu 

5 

Popis změny        ZL 5 – Dopočet výměny obrubníků v části od návsi na Biskupice, č.p. 
113 

Odůvodnění změny V průběhu realizace prací na trase kanalizace a přípojek bylo třeba 
vyměnit obrubníky, které byly na trase přípojek vyměněny za nové. Na 
základě zjištěných skutečností byly obrubníky na trase přípojek a 
v úseku od obchodu po náves nahrazeny obrubníky novými. 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 5 0,00 Kč bez DPH 153.928,50 Kč bez DPH 

 

Číslo změnového 
listu 

6 

Popis změny        ZL 6 – Změna provedení přípojky k RD č.p. 95 

Odůvodnění změny V průběhu realizace bylo zjištěno, že přípojku lze realizovat jako 
gravitační. Na základě zjištění v průběhu realizace byla přípojka k RD 
čp. 95 realizována, obdobně jako ostatní přípojky, jako gravitační. 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6 30.060,00 Kč bez DPH 0,00 Kč bez DPH 

Číslo změnového 
listu 

7 



 

Dodatek ke Smlouvě o dílo   strana 5 

Popis změny        ZL 7 – Ucpávky v ČOV 

Odůvodnění změny V průběhu realizace bylo zjištěno, že ucpávky P06 a P07 je nutno ucpat 
segmentovým těsněním, z důvodu zajištění vodotěsnosti. Na základě 
zjištění v průběhu realizace byly dopočteny 2 ks ucpávek u ČOV – P06 
a P07, které nebyly ve výkazu k PD. 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6 0,00 Kč bez DPH 10.900,00 Kč bez DPH 

 

Číslo změnového 
listu 

8 

Popis změny        ZL 8 – Změna přípojka NN ČOV 

Odůvodnění změny Na základě požadavku EG.D v průběhu realizace byla doplněna 1x 
pojistková skříň, která nebyla v původní PD. 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 5 0,00 Kč bez DPH 17.156,00 Kč bez DPH 

 

Číslo změnového 
listu 

9 

Popis změny        ZL 9 – Změna elektro ČOV 

Odůvodnění změny V průběhu realizace došlo ke změně termostatů pro vytápění a 
souvisejících prací. Byl upraven termostat dle skutečnosti na VZT 
(původní na vytápění) vč. dopadů na pojistkovou skříň a kabeláž. 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6 0,00 Kč bez DPH 21.593,32 Kč bez DPH 

 

Číslo změnového 
listu 

10 

Popis změny        ZL 10 – Náklady na zimní opatření 

Odůvodnění změny V průběhu realizace došlo ke změně postupu prací v návaznosti na 
nepřipravenou stavbu EONu a na změnu v rozsahu realizace ploch 
státních komunikací z důvodu změny šířky komunikace a tl. Asfaltu – 
SÚS. Vzhledem k tomu, že projekt rozvodů NN nebyl doposud 
dokončen a realizace se musela přesunout do r. 2023 a ke změně 
rozsahu realizace oprav státních komunikací – SÚS požaduje šířku 
realizace pouze 6 m, rozhodl objednatel realizovat v návaznosti na tyto 
změny obecní chodníky, aby byla využita zbylá plocha a zlepšeny 
komunikační plochy obce. Z tohoto důvodu nebylo možno provést 
opravy asfaltových povrchů v roce 2022. Pro zajištění zimního provozu 
a sjízdnosti státních komunikací bylo rozhodnuto, resp. SÚS 
požadováno, zabetonování výkopů o tl. 10 cm. 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6 0,00 Kč bez DPH 452.108,80 Kč bez DPH 

 

 

Celková cena díla v Kč bez DPH:  

  

Ve znění Smlouvy o dílo 35 929 398,00 

Změna ceny dle D3 – méněpráce  2 336 432,11 

Změna ceny dle D3 – vícepráce      4 300 316,96 

Ve znění dodatku č. 3 37 893 282,85 



 

Dodatek ke Smlouvě o dílo   strana 6 

III. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

3.2. Tento dodatek včetně jeho příloh tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně 
předmětu dodatku a je nedílnou součástí Smlouvy. 

3.3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a podepsaný platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 
Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem tohoto dodatku, textu dodatku 
rozumí, souhlasí se všemi jeho částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z tohoto 
dodatku vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

IV. 

Přílohy dodatku 

Nedílnou součástí tohoto dodatku se stávají následující přílohy: 

Příloha č.1:      Změnové listy č. 1 – 6 včetně změnových položkových rozpočtů (uznatelné náklady 

projektu) 

Příloha č.2:  Změnové listy č. 1 – 10 včetně změnových položkových rozpočtů (neuznatelné 

náklady projektu) 

 

 

V Radkovicích u Hrotovic dne  …………………  V Třebíči dne  …………………….. 

 

 

 

 

………………………………………………… ………………………………………………… 

Ing. Milan Hlouch Ing. Tomáš Kliner 

starosta       jednatel 

za objednatele      za zhotovitele 


		2023-03-06T16:45:47+0100
	Ing. Milan Hlouch


		2023-03-08T11:57:04+0100
	Ing. Tomáš Kliner




